oferentes que presentaron propuesta en el proceso de selección y la fecha y hora de llegada de cada oferta, 
una vez el sistema permita abrir las ofertas en la plataforma. 

3.5. PRESUPUESTO OFICIAL:   

El presupuesto oficial para el presente proceso de selección es DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($2.397.598) M/cte, incluyendo IVA y todos los impuestos, 
tasas y contribuciones aplicables, así como los demás costos asociados. Valor que incluye todos los gastos, y 
todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato.